ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ

ДЕЛА №082/01/11-70/2021

27.12.2021                                                                                             г.
Симферополь

Комиссия Крымского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

****;

Члены комиссии:

****,

****,

рассмотрев дело №082/01/11-70/2021, возбужденное в отношении
хозяйствующих субъектов ООО «****» и **** по признакам нарушения
пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
выразившегося в подаче более высокого ценового предложения,
кратного «шагу аукциона», и проведению схемы хозяйствующих
субъектов по отказу победителя от заключения договора в пользу
участника, сделавшего предпоследнее предложение на торгах, тем
самым исключая конкуренцию между собой и иными участниками,

УСТАНОВИЛА:

Приказом от 19.03.2021г. № 62 Крымским УФАС России возбуждено
дело №082/01/11-70/2021 в отношении хозяйствующих субъектов ООО
«****» и **** по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 11
Закона о защите конкуренции, выразившегося в подаче более
высокого ценового предложения, кратного «шагу аукциона», и
проведению схемы хозяйствующих субъектов по отказу победителя от
заключения договора в пользу участника, сделавшего
предпоследнее предложение на торгах, тем самым исключая
конкуренцию между собой и иными участниками.

Рассмотрение данного дела было назначено на 16 апреля 2021 года.

В связи с необходимостью получения документов и сведений,
необходимых для полного и всестороннего рассмотрения дела,
Комиссией Крымского УФАС России принимались решения об
отложении рассмотрения дела №082/01/11-70/2021.

27 декабря 2021 года Комиссией Крымского УФАС России при
рассмотрении дела №082/01/11-70/2021 установлено, что сведения о
надлежащем уведомлении **** о рассмотрении дела в указанную
дату отсутствуют, в связи с чем принято решение об отложении дела.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №082/01/11-70/2021 до «28» марта
2022 г.